

VIRKSOMHEDSTILSYN

Virksomhedsnavn: Ernst Meyer ApS	Dato for tilsyn: 22. november 2018
Tilsynsadresse: Sletten 3	Postnummer og by: 8543 Hornslet
CVR-nr./evt. P-nummer: 32796214	Matrikel: 4ag Tendrup By, Hornslet
Kontaktperson: Jonas Glavind Meyer	Planforhold: Erhvervsområde 2.1.E4
Mobil: 40 81 64 32	Tilstede ved tilsynet: Jonas Glavind Meyer
E-mailadresse: emeyer@mail.dk	Tilsynsførende: Kirsten W. Lohmann

Virksomhedstype:	Hovedaktivitet:
A53 Maskinværksteder og andre virksomheder der foretager forarbejdning af jern, stål eller metaller med et produktionsareal på mellem 100 m ² og 1000 m ² .	VVS – og blikkenslagervirksomhed.

Baggrund for tilsynet - Tilsynskategori (sæt x):					
Basistilsyn (herunder relaterede)	x	Kampagnetilsyn		§ 9 tilsyn	
Prioriteret tilsyn		Opstartstilsyn		Øvrige tilsyn	

Tilsynstype (sæt x):			
Administrativt tilsyn		Fysisk tilsyn	x

Der er ført tilsyn med (sæt x):			
Støj – støjende maskiner og aktiviteter	x	Tanke	x
Luft – emissioner, rensning og afksthøjder	x	Affald – opbevaring, håndtering og bortskaffelse	x
Spildevand/afløbsforhold		Beskyttelse af jord og grundvand	x
Råvarer – opbevaring og håndtering	x	Andet	

Er der meddelt påbud, forbud, indskærpelser (ja/nej): Nej	Dato herfor: ----
--	--------------------------

Konklusion vedr. egenkontrol (sæt x)				Håndhævelser i forbindelse med egenkontrol (sæt x)							
OK		Ikke OK		Ikke relevant	x	Påbud		Forbud		Indskærpelse(-r)	

Jordforurening: På tilsynet blev der ikke konstateret forhold, der tyder på jordforurening
--

Bemærkninger, samlet for hele tilsynet: Forholdene på virksomheden er overordnet set vurderet, at være i orden. På tilsynet blev det dog bemærket, at oiletanken til fyringsolie skal sløjges og afmeldes BBR.
--

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af anden lovgivning. Oplysningerne kan ses via Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt".

**Tilsynsrapport
for ikke miljøgodkendelsespligtige virksomheder**

Sagsnr. 18/45313

Nye, ændrede eller ikke tidligere noterede oplysninger er markeret med kursiv skrift.

1. REGULERINGSGRUNDLAG

Lovgivning

- De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens¹ § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.
- Kravet om at foretage miljøtilsyn sker i henhold til reglerne i Miljøtilsynsbekendtgørelsen².
- Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i Brugerbetalingsbekendtgørelsen³.
- Håndtering, opbevaring og bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Affaldsbekendtgørelsen⁴ samt Syddjurs Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald, se www.renodjurs.dk.
- Indretning og drift af virksomhedens olietanke reguleres efter Olietankbekendtgørelsen⁵.

2. AKTIVITETER, AREALER, INDRETNING, DRIFT OG EGENKONTROL

Aktiviteter	VVS- og blikkenslagervirksomhed. Arbejdet foregår primært hos kunderne, så der udføres meget lidt blikkenslagerarbejde på virksomheden. Lokalerne anvendes primært til lager.
Produktionsareal og grundareal	Produktionsareal: 490 m ² Grundareal: 3000 m ²
Indretning	Bukkemaskine Klippemaskine Savemaskine Svejseanlæg Truck (gasdrevet) – virker ikke længere men står stadig på virksomheden Det meste arbejde foregår indendørs.
Etableret på nuværende adresse	Virksomheden er etableret i 1901 og har ligget på nuværende adresse siden 1982.
Udvidelse / ændringer	Ingen siden sidste tilsyn.
Antal ansatte	4 inklusiv en lærling.
Driftstid	Mandag - fredag kl. 7.00 til kl. 16.00
Driftsforstyrrelser og uheld	Ingen siden sidste tilsyn
Egenkontrol / driftsjournal	---
Bemærkning	---

¹ Lovbekendtgørelse nr. 1121 af 3. september 2018 af lov om miljøbeskyttelse med senere ændringer

² Bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 om miljøtilsyn

³ Bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug med senere ændringer

⁴ Bekendtgørelse nr. 1309 af 18. december 2012 om affald med senere ændringer.

⁵ Bekendtgørelse nr. 1611 af 10. december 2015 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines

3. BEMÆRKNINGER I TILSYNSRAPPORT 2012

Nr.	Bemærkning i 2012	Efterfølgende konstatering ved tilsynet i 2012
1	Opbevaring af jern og metalspånener med skære/smøremiddel opbevares i åben container	Jern og metalspånener bliver nu opbevaret i en spand, der står indendørs på værkstedet. Forholdet vurderes til at være bragt i orden.
2	Sløjfning/blænding af olietank og afmelding til BBR	Olietanken er stadig ikke sløjfet og afmeldt BBR. Det blev aftalt på tilsynet, at det skulle gøres hurtigst muligt.
Bemærkning		Det er vurderet, at så snart olietanken bliver sløjfet og afmeldt BBR, at så er forholdene bragt i orden.

4. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER

Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter		Ja
Nr.	Aktivitet / proces, støjkilde	Placering
1	Kompressor	Indendørs i lagerrum
2	Blikkenslagerarbejde	Værksted
Bemærkninger		<p><i>Der udføres næsten intet arbejde på virksomhedens grund.</i></p> <p><i>Kompressoren står i et lagerrum og er sjældent i brug.</i></p> <p>Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støjgener. Kommunen har ikke modtaget klager over støj siden sidste tilsyn.</p>

5. LUFT, LUGT

Udsugning, ventilation, afkast

Aktivitet/proces	Afkasthøjde over terræn/over tag (m)	Filter/ rensning
1	Svejserøg (flere afkast)	1 meter <i>Ingen filter</i>
2	Lodning	1 meter <i>Ingen filter</i>
Er der regelmæssig kontrol af filtre mv. på luftafkast		<i>Ikke relevant</i>
Bemærkninger:		<p><i>Der svejses og loddet meget lidt på virksomheden.</i></p> <p>Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støv- eller lugtgener. Kommunen har ikke modtaget klager over støv- eller lugtgener siden sidste tilsyn.</p>

Opvarmning

Type	Fjernvarme
Bemærkning	---

6. SPILDEVAND

Udleder virksomheden processpildevand (andet spildevand end sanitært)		Nej
Har virksomheden tilslutningstilladelse med vilkår		Nej
Bemærkning	Der er ikke afløb i produktionshallen. Virksomheden har separat regnvandsafledning til kloak.	

7. RÅVARER, OPLAGREDE MATERIALER

Det blev ved tilsynet oplyst, at følgende materialer oplagres:

Råvarer	Opbevaring (dunke, tank, container)	Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (hvor)
Zink, forskellige plader	---	---	Værksted
Diverse metaller/jern	---	---	Værksted
Skære/smøremiddel	Dunke	25 liter	Værksted
Bemærkning	<p><i>Der er ikke salg af gasflasker fra virksomheden længere. Der er derfor ingen oplag af gasflasker på virksomheden udover til eget brug.</i></p> <p><i>Der anvendes max. 1 liter skære/smøremiddel om året. Dunken, der står i værkstedet, har været anvendt i flere år.</i></p>		

Tanke

Tank	Indhold	Type (nedgravet /over terræn)	Volumen (l)	Fabriktionsår	Tankattest	Opfyldes krav i olietankbekendtgørelsen
1	Fyringsolie	Nedgravet	2.500	?	Nej	Nej
Er der tegn på spild ved påfyldningsstuds, på belægning eller jord						Nej
Er alder og type af tank OK						Nej
Bemærkninger	<p><i>Ifølge sidste tilsyn var olietanken taget ud af anvendelse, da virksomheden havde fået fjernvarme i stedet for.</i></p> <p><i>Det blev på tilsynet aftalt, at tanken hurtigst muligt skal sløjfes. Tanken skal bundtømmes og tanken skal sløjfes på en af to følgende måder: at tanken fjernes eller at påfyldningsstuds og udluftningsrør afmonteres og tanken afblændes, så påfyldning ikke kan findes sted. Herefter skal tanken afmeldes BBR. Afmelding af olietanken i BBR sker ved at rette henvendelse til Syddjurs Kommune.</i></p>					

8. AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion

Affaldstype	Mængde pr. år eller Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (dunke/tank/container)	Opbevaring (hvor)	Transportør	Modtager
Farligt affald:					
<i>Spraydåser</i>	---	---	---	<i>Egen bil</i>	<i>Genbrugspladsen</i>
Øvrig affald:					
Metalskrot	---	Container	Udendørs	H. J. Hansen /Stena	H. J. Hansen/Stena Recycling
Blandet erhvervsaffald	---	---	Værksted	<i>Egen bil</i>	Genbrugspladsen
Jernspåner med skæ-re/smøremiddel	---	<i>Spand</i>	<i>Værksted</i>	<i>H. J. Hansen/Stena</i>	<i>H. J. Hansen/Stena Recycling</i>
Opbevares farligt affald på virksomheden			Ja		
Bortskaffes farligt affald i henhold til lovgivningen			Ja		
Opfyldes kravene til opbevaring af farligt affald			Ja		
Bemærkning	<p>Skære/smøremiddel tømmes aldrig af maskinerne. Der sker kun påfyldning med ny væske. Maskinerne anvendes ikke særlig meget, og derfor er forbruget af skære/smøremiddel minimalt.</p> <p><i>Affald bliver som udgangspunkt afleveret på genbrugspladsen eller afhentet af H. J. Hansen eller Stena Recycling. Det er konstateret, at affaldet, både farligt og almindeligt affald, håndteres korrekt og afleveres til godkendte modtagere.</i></p>				

9. BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

- Der er intet oplag af farligt affald udenfor.
- Der er ikke observeret spild på de befæstede arealer.

10. BELIGGENHED, AFSTAND TIL FORURENINGSFØLSOMME OMRÅDER

Overfladerecipienter	Indenfor 200 meter af virksomheden er der en § 3 beskyttet sø og i afstanden 200 – 500 meter er der åbne vandløb og beskyttede søer.
Følsomme brugerområder	I afstanden 200 – 500 meter er der to områder der i kommuneplanrammen er udlagt til boligområde.
Vandindvindingsinteresser	Et område udlagt til særlige drikkevandsinteresser (OSD) og indvindingsopland til Tendrup Vandværk ligger mellem 200 og 500 meter fra virksomheden.

11. MILJØMÆSSIGE BEMÆRKNINGER

Forhold, der giver anledning til indskærpelser eller henstillinger

1. Afmelding af olietank og afmelding i BBR.